
 
 

UCHWAŁA NR XIX/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna w 2025 roku, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Kurlej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1708



Strona 1 z 5 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 

Nowa Sarzyna w 2025 roku 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” art. 1 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.   

o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Nowa Sarzyna; 

2) podmiocie świadczącym usługi lekarsko - weterynaryjne, należy przez to rozumieć 

Gabinet Weterynaryjny „Eskulap” prowadzony przez Pana Jerzego Sulikowskiego przy 

ul. Bolesława Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna; 

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna  

w 2025 roku; 

4) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt                                

– Schronisko „Azorkowo”, Sigiełki 59, 37-418 Krzeszów. 

 

Rozdział 2. 

Cel i założone zadania realizowane w ramach programu przez Gminę w 2025 roku 

§ 3. Głównym celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna. 

§ 4. Zadania priorytetowe Programu:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych       

z udziałem zwierząt; 

9) działania edukacyjne. 

Załącznik do uchwały Nr XIX/129/2025 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 24 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1708



Strona 2 z 5 

Rozdział 3. 

Wykonawcy Programu 

§ 5. Wykonawcy Programu: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna poprzez Referat Planowania i Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie; 

2) podmiot świadczący usługi lekarsko – weterynaryjne - Gabinet Weterynaryjny 

„Eskulap” prowadzony przez Pana Jerzego Sulikowskiego przy ul. Bolesława Prusa 24, 

37-310 Nowa Sarzyna, nr telefonu 693 150 860; 

3) schronisko dla bezdomnych zwierząt – Schronisko „Azorkowo”, Sigiełki 59,  

37-418 Krzeszów, nr telefonu 693 150 860 ; 

4) przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt 

(zgodnie z §5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 

(Dz.U. Nr 116, poz. 753) – Gabinet Weterynaryjny „Eskulap”, ul. Bolesława  

Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna; 

5) policja. 

Rozdział 4.  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w celu 

zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji, poprzez właściwe żywienie                  

i optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 

zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną jest realizowane poprzez umieszczenie bezdomnych 

zwierząt w schronisku dla zwierząt zgodnie z umową nr RPGK.272.3.1.2025                                         

z dnia 02.01.2025 r. 

 

Rozdział 5.  

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

 

§ 7. 1. Gmina Nowa Sarzyna zapewnia opiekę nad kotami wolno żyjącymi, poprzez: 
1) zabiegi sterylizacji i kastracji. Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów 

wykonywane będą przez lekarza weterynarii Pana Jerzego Sulikowskiego. Mieszkańcy 

gminy na zlecenie Urzędu Gminy w Nowej Sarzynie mogą dostarczać wolno  

żyjące koty do gabinetu, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty;  

2) dokarmianie wolno żyjących kotów. Dokarmianie realizowane będzie przez podmiot 

świadczący usługi lekarsko – weterynaryjne, w ramach zawartej umowy z Gminą oraz 

w ramach współpracy z opiekunem społecznym kotów. Karma dla kotów wolno 

żyjących zakupiona zostanie przez podmiot świadczący usługi lekarsko - weterynaryjne 

i przydzielana społecznym opiekunom; 

3) stwarzanie warunków bytowania kotom wolno żyjącym poprzez utrzymywanie 

czystości w miejscu ich schronienia. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu 

miejskiego. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Nie są one 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich odławiać ani wywozić; 

4) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących i ustalanie 

miejsc, w których występują koty wolno żyjące. 

2. Opiekunem społecznym kotów może zostać osoba pełnoletnia, zamieszkująca na terenie 

gminy, która zadeklaruje dobrowolną i bezinteresowną opiekę nad kotami wolno żyjącymi na 

terenie gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1708



Strona 3 z 5 

 

Rozdział 6. 

Odławianie bezdomnych zwierząt  

 

§ 8. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z Gminy realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich przez przedsiębiorcę 

świadczącego usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt. Usługi                        

w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt odbywać się będą za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla zdrowia i życia 

zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. Zadanie to jest wykonywane przez 

wyszkolonych w tym zakresie pracowników; 

2) wykonywanie przez podmiot świadczący usługi lekarsko – weterynaryjne 

niezbędnych zabiegów leczniczych u odłowionych zwierząt umieszczonych                      

w schronisku; 

3) znakowanie elektroniczne (czipowanie) bezdomnych psów przed przekazaniem do 

adopcji i rejestrowanie na nowego właściciela – osobę adoptującą; w przypadku utraty 

psa oznakowanego lub zmiany właściciela, dotychczasowy właściciel jest 

zobowiązany w terminie 30 dni dokonać aktualizacji danych w bazie psów 

zaczipowanych, której administratorem jest podmiot świadczący usługi                 

lekarsko - weterynaryjne. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy ma charakter stały i zgłoszeń należy 

dokonywać w dni robocze od godziny 7:30 – 15:30 do Referatu Planowania i Gospodarki 

Komunalnej w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie pod numerem telefonu 17 2413177 

wew. 328 oraz całodobowo poprzez zgłoszenia kierowane na Policję. Zgłoszenia przekazywane 

będą bezzwłocznie podmiotowi świadczącemu usługi lekarsko – weterynaryjne. 

3. Odłowione zwierzęta domowe przewożone będą do schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego wskazanego 

w § 12. 

 

Rozdział 7. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku 

 

§ 9. 1. Ograniczenie bezdomności zwierząt realizowane będzie poprzez obligatoryjną 

sterylizację albo kastrację zwierząt pozostających pod opieką schroniska. 

2. Bezdomne zwierzęta przyjęte do schroniska podlegają sterylizacji albo kastracji, za 

wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

stwierdzone przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od daty 

umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 

Rozdział 8. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 10. 1. Gmina za pośrednictwem podmiotu świadczącego usługi lekarsko - weterynaryjne 

zmierza do poszukiwania właścicieli zwierząt oraz pozyskania nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt domowych, którzy zapewnią im należyte warunki bytowania,                      

w szczególności poprzez następujące działania: 

1) prowadzenie profilu w mediach społecznościowych Facebook pod nazwą „Pieski do 

adopcji, Nowa Sarzyna” na których prezentowane są odłowione zwierzęta z krótkim 

opisem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1708



Strona 4 z 5 

2) umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt na gminnej tablicy ogłoszeń zlokalizowanej 

przed Gabinetem Weterynaryjnym „Eskulap”; 

3) prezentowanie zdjęć z krótkim opisem odłowionych zwierząt w lokalnej telewizji 

„LokalTel”; 

4) promowanie adopcji w lokalnej telewizji „LokalTel”. 

2. Odłowione zwierzęta bezdomne, co do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 

właściciela, po okresie dwóch tygodni obserwacji zostają zakwalifikowane do adopcji. 

3. Właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub uciekło, może 

zgłosić jego zaginięcie w Urzędzie Gminy, w celu umieszczenia tej informacji na stronie 

internetowej. 

4. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Gmina lub schronisko podejmą próbę 

ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych 

informacji dotyczących zwierzęcia i jego właściciela oraz nawiążą z nim kontakt w celu 

ustalenia terminu i sposobu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

 

Rozdział 9. 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Zabiegi eutanazji ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii na podstawie zawartej 

umowy RPGK.272.3.1.2025 z dnia 02.01.2025 r. 

3. Umożliwienie bezpłatnego usypiania przez podmiot świadczący usługi lekarsko                              

- weterynaryjne ślepych miotów zwierząt domowych, których właściciele zamieszkują na 

terenie gminy, na zlecenie Urzędu Gminy. 

 

 

Rozdział 10. 

Zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

 

§ 12. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich jeżeli zajdzie taka konieczność 

Gmina zapewni miejsce bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym Pana 

Jana Sulikowskiego zam. Wola Zarczycka 340a, 37-311 Wola Zarczycka. 

 

 

Rozdział 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych         

z udziałem zwierząt 

 

§ 13. 1. Całodobową opiekę lekarsko weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych                     

z udziałem zwierząt realizuje na zlecenie i w granicach gminy, podmiot świadczący usługi 

lekarsko – weterynaryjne. Zgłoszeń należy dokonywać w dni robocze od godziny 7:30 – 15:30 

do Referatu Planowania i Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie pod numerem telefonu 17 2413177 wew. 328 oraz całodobowo poprzez zgłoszenia 

kierowane na Policję. 

2. W celu realizacji zdania w przypadku zwierząt dzikich uległych wypadkowi, Gmina w razie 

konieczności nawiąże współpracę z Kołami Łowieckimi oraz w zależności od rodzaju 

zwierzęcia, z Ośrodkiem Rehabilitacji Dzikich Zwierząt, zgodnie z wykazem dostępnym na 

stronie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1708



Strona 5 z 5 

Rozdział 12. 

Działania edukacyjne 

 

§ 14. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane jest przez prowadzenie działań 

edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania poprzez: 

1) włączanie nauczycieli szkół i przedszkoli Gminy Nowa Sarzyna do propagowania 

prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) umieszczanie informacji w lokalnej telewizji i na stronach internetowych dotyczących 

właściwego postepowania ze zwierzętami; 

3) współpraca z lekarzami weterynarii na rzecz promowania prawidłowych postaw wobec 

zwierząt. 

 

Rozdział 13. 

Finansowanie Programu 

 

§ 15. 1. Zadania wynikające z Programu realizowane będą ze środków finansowych                         

w wysokości 50 000,00 zł zapisanych w budżecie Gminy na 2025 r., które mogą ulec 

zwiększeniu w ciągu roku budżetowego, z podziałem na: 

1)  zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom – 7 000,00 zł; 

2)  odławianie bezdomnych zwierząt, opieka weterynaryjna nad nimi – 21 100,00 zł; 

3)  zabiegi kastracji i sterylizacji – 12 000,00 zł; 

4)  usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

5)  sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 1 000,00 zł; 

6)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych              

z udziałem zwierząt – 8 400,00 zł. 

2. Środki będą wydatkowane poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw na podstawie 

zawartej przez Gminę umowy. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1708


	UCHWAŁA NR XIX/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-07T12:21:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




